



MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS
ESTÂNCIA HIDROMINERAL

Resultado de Processo Licitatório

Processo licitatório 046/2017

Pregão Presencial 031/2017

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA CONSTRUÇÃO, PARA CONSUMO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PASSA QUATRO, E PARA ATENDER A LEI MUNICIPAL 1.708 DE 01 JULHO DE 2005, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Foi considerada vencedora:

ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP CNPJ/CPF: 15.984.883/0001-99 ENDEREÇO: VOLTA REDONDA, 951 - JARDIM NOVO MUNDO - GOIANIA - GO - 74703-080
--

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	013023	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A 1ª LINHA - .	SOPRANO ASM	UN	40	73,5000	2940,00
2	025506	EXTENSÃO 3MTS - COM 3 TOMADAS	VOLTIM	UN	22	7,4500	163,90
3	013436	EXTENSÃO 5MTS - COM 3 TOMADAS	VOLTIM	UN	29	9,3000	269,70
4	016038	LAMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 WATTS - .	EMPALUX	UN	105	27,8000	2919,00
5	025522	LÂMPADA DE VAPOR MERCURIO 250 WATTS	EMPALUX	UN	213	20,0000	4260,00
6	017786	LÂMPADA DE VAPOR MERCURIO 400 WATTS	EMPALUX	UN	282	28,2000	7952,40
7	025521	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 250 WATTS	EMPALUX	UN	304	30,9000	9393,60
8	017785	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 400 WATTS	EMPALUX	UN	317	34,8000	11031,60
9	013067	LAMPADA ELÉTRICA COMPACTA 15 W FLUORECENTE 1ª LINHA C/ SELO DO INMETRO E PROCEL E VIDA UTIL - .	EMPALUX	UN	287	7,0000	2009,00
10	013069	LAMPADA ELÉTRICA COMPACTA 25 W FLUORECENTE 1ª LINHA C/ SELO DO INMETRO E PROCEL E VIDA UTIL - .	EMPALUX	UN	403	9,9500	4009,85
11	025519	LAMPADA ELÉTRICA COMPACTA 34 W FLUORECENTE 1ª LINHA C/ SELO DO INMETRO E PROCEL E VIDA UTIL - .	FLC	UN	338	23,8000	8044,40
12	025520	LAMPADA FLUORESCENTE 100 1ª LINHA C/ SELO DO INMETRO E PROCEL E VIDA UTIL - .	OSRAM	UN	254	25,8000	6553,20
13	013072	LAMPADA FLUORESCENTE 20 1ª LINHA C/ SELO DO INMETRO E PROCEL E VIDA UTIL - .	EMPALUX	UN	255	5,3500	1364,25
14	025615	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W 1ª LINHA C/ SELO DO INMETRO E PROCEL E VIDA UTIL - .	EMPALUX	UN	100	5,0000	500,00
15	013076	LAMPADA MISTA 120 X 160 W 1ª LINHA C/ SELO DO INMETRO E PROCEL E VIDA UTIL - .	EMPALUX	UN	218	12,9000	2812,20
16	013078	LAMPADA MISTA 220 X 500 W 1ª LINHA C/ SELO DO INMETRO E PROCEL E VIDA UTIL - .	EMPALUX	UN	220	32,7000	7194,00



MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS
ESTÂNCIA HIDROMINERAL

17	013448	LÂMPADA VAPOR SODIO 400 - .	EMPALUX	UN	165	33,4000	5511,00
18	024193	PLACA 4 X 2 - 1ª LINHA - PLACA 4 X 2 - 1ª LINHA ...	PLUZIE	UN	170	0,9500	161,50
19	013128	REATOR ELÉTRICO 2 X 20 BIVOLT C/ SELO DO INMETRO ELETRÔNICO - .	ECP	UN	77	15,0000	1155,00
20	013129	REATOR ELÉTRICO 2 X 40 BIVOLT C/ SELO DO INMETRO ELETRÔNICO - .	ECP	UN	79	17,7000	1398,30
21	008467	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE MERCÚRIO, 250 W X 220 V - .	JRC	UN	71	34,9000	2477,90
22	008468	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR DE MERCÚRIO, 400 W X 220 V - .	JRC	UN	71	42,8000	3038,80
23	013329	RELE FOTOCÉLULA 110/200V - .	QUALITRONIX	UN	80	10,1000	808,00
Sub Total						85967,60	

IDEAL INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 23.000.208/0001-06
ENDEREÇO: CESARIO VERDE, 55 - JARDIM CENTENARIO - SAO PAULO - SP - 02882-120

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
24	025756	CABO FLEX 1,5 MM - 1ª LINHA - .	VERFLEX	M	1700	0,3500	595,00
25	025757	CABO FLEX 10 MM - 1ª LINHA - .	VERFLEX	M	1400	2,5000	3500,00
26	025758	CABO FLEX 16 MM - 1ª LINHA - .	VERFLEX	M	800	4,3000	3440,00
27	025759	CABO FLEX 2,5 MM - 1ª LINHA - .	VERFLEX	M	1800	0,5700	1026,00
28	025760	CABO FLEX 25 MM - 1ª LINHA - .	VERFLEX	M	1300	6,9000	8970,00
29	025761	CABO FLEX 4,0 MM - 1ª LINHA - .	VERFLEX	M	1300	1,0000	1300,00
30	025762	CABO FLEX 6,0 MM - 1ª LINHA - .	VERFLEX	M	1900	1,4000	2660,00
31	016049	FIO PARALELO 2 X 1,5 C/ 100 M 1ª LINHA - .	VERFLEX	M	1130	0,8000	904,00
32	016050	FIO PARALELO 2 X 2,5 C/ 100 M 1ª LINHA - .	VERFLEX	M	847	1,2500	1058,75
33	016052	FIO PARALELO 2 X 4,0 C/ 100 M 1ª LINHA - .	VERFLEX	M	835	1,9400	1619,90
34	025515	INTERRUPTOR 1S + 1 PARALELO S/ PLACA, 1ª LINHA - .	VELTRA	UN	235	4,2000	987,00
35	013057	INTERRUPTOR 1S 1ª LINHA - .	VELTRA	UN	215	2,0000	430,00
36	025516	INTERRUPTOR 2S + 1 PRALELO S/ PLACA 1ª LINHA - .	VELTRA	UN	190	5,8000	1102,00
37	013058	INTERRUPTOR 2S 1ª LINHA - .	VELTRA	UN	145	3,2000	464,00
38	013059	INTERRUPTOR 3S 1ª LINHA - .	VELTRA	UN	145	4,4000	638,00
39	013060	INTERRUPTOR C/ TOMADA 1ª LINHA - S/ PLACA	VELTRA	UN	255	3,4000	867,00
40	013061	INTERRUPTOR CAMPAINHA DE EMBUTIR 1ª LINHA - S/ PLACA	VELTRA	UN	85	2,8000	238,00
41	013062	INTERRUPTOR INTERNO THREE WAY 1ª LINHA - .	VELTRA	UN	95	2,8000	266,00



MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS
ESTÂNCIA HIDROMINERAL

42	013127	REATOR ELÉTRICO 1 X 40 BIVOLT C/ SELO DO DELTA INMETRO ELETRÔNICO - .		UN	65	15,0000	975,00
43	024286	REATOR PARA LAMPADA SODIO 250 WTS - LINSA		UN	71	47,0000	3337,00
44	024287	REATOR PARA LAMPADA SODIO 400 WTS - LINSA		UN	91	52,0000	4732,00
45	024289	REATOR PARA LAMPADA VAPOR MATALICO 400 WTS - .	LINSA	UN	71	52,0000	3692,00
46	025525	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 250 WTS - .	LINSA	UN	71	47,0000	3337,00
47	025528	SISTEMA X - CAIXA - .	VELTRA	UN	165	2,2000	363,00
48	025529	SISTEMA X - INTERRUPTOR 2 S - 1ª LINHA - .	VELTRA	UN	96	5,0000	480,00
49	025530	SISTEMA X - TOMADA + INTERRUPTOR - 1ª LINHA - .	VELTRA	UN	136	5,5000	748,00
50	025527	SOQUETE SIMPLES DE PLÁSTICO COM RABICHO - .	WR	UN	320	1,5000	480,00
51	025526	SOQUETE SIMPLES DE PLÁSTICO S/ RABICHO	WR	UN	165	1,5000	247,50
52	025532	TOMADA EXTERNA 10A - .	VELTRA	UN	209	2,0000	418,00
53	025534	TOMADA INTERNA TELEFONE - .	VELTRA	UN	92	3,0000	276,00
Sub Total						49151,15	

JATHAJU COMERCIAIS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA ME

CNPJ/CPF: 86.387.164/0001-39

ENDEREÇO: R ALEXANDRE MOREIRA, 80 - CENTRO - ITANHANDU - MG - 37464-000

Seq. Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
54	024181 BOCAL DE LOUÇA 1ª LINHA E27 (45) - .	CAMPOS	UN	443	1,1900	527,17
55	025613 CAIXA DE DISJUNTOR BIPOLAR DIN 10A - .	STECK	UN	8	6,5000	52,00
56	025614 CAIXA DE DISJUNTOR BIPOLAR DIN 15A - .	STECK	UN	2	6,5000	13,00
57	025492 CAIXA DE LUX,4X2, EM PVC - .	IVASA	UN	500	0,4000	200,00
58	025495 CHAVE TESTE - .	BRASFORT	UN	17	2,3400	39,78
59	013011 CONDUITE DE 1/2 CORRUGADO 1ª LINHA - .	MAPASA	M	557	0,3800	211,66
60	025493 CONDUITE DE 5/8 CORRUGADO 1ª LINHA - .	MAPASA	M	554	0,4300	238,22
61	004940 ELETRODO PARA SOLDA, EM VARETA REVESTIDA, DE 2,5 MM, LATA COM 1 QUILOGRAMA. - .	ELED	LA	44	16,0000	704,00
62	008992 ELETRODO PARA SOLDA, EM VARETA REVESTIDA, DE 3,25 MM, LATA COM 1 QUILOGRAMA. - .	ELED	LA	43	15,0000	645,00
63	012573 FIO TELEFONICO EXTERNO - .	STE	M	252	0,4800	120,96
64	013088 PADRÃO BIFASICO COMPLETO DE 7 M 1ª LINHA - .	AÇOVAZ	UN	24	940,0000	22560,00
65	013089 PADRÃO MONOFASICO COMPLETO DE 4,5 M 1ª LINHA - .	AÇOVAZ	UN	27	316,6500	8549,55



MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS
ESTÂNCIA HIDROMINERAL

66	025531	PLACA PARA SISTEMA X - .	ILUMI	UN	100	2,0000	200,00
67	024194	PLAFONIER DE PLASTICO BRANCO - .	EXEL	UN	375	2,2500	843,75
68	025523	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITO ELÉTRICO, TIPO DE EMBUTIR, 1 PORTA, EM CHAPA DE METAL, PINTADA, PARA 03 DISJUNTORES - .	CEMAR	UN	35	21,0000	735,00
69	005586	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITO ELÉTRICO, TIPO DE EMBUTIR, 1 PORTA, EM CHAPA DE METAL, PINTADA, PARA 06 DISJUNTORES - .	CEMAR	UN	35	27,9000	976,50
70	025524	RECEPTÁCULO P/ LÂMPADA FLUORESCENTE - .	CAMPOS	UN	349	1,2500	436,25
71	013145	ROLDANA 24 X 24 PVC - .	IPCL	UN	950	0,1800	171,00
72	013143	ROLDANA 30 X 30 PVC - .	IPCL	UN	750	0,2300	172,50
73	013144	ROLDANA 36 X 36 PVC - .	IPCL	UN	800	0,3500	280,00
74	024197	SISTEMA X - 1 S - 1ª LINHA - INTERRUPTOR	ILUMI	UN	100	3,0000	300,00
75	013573	SISTEMA X - TOMADA - .	ILUMI	UN	108	4,0000	432,00
76	024211	SISTEMA X - TOMADA TELEFONE - 1ª LINHA -	ILUMI	UN	116	5,0000	580,00

Sub Total

38988,34

LUIZ CARLOS RIBEIRO 31313736600 - ME
CNPJ/CPF: 26.067.074/0001-39
ENDEREÇO: PROFESSOR BRITO, 174 - CENTRO - ITANHANDU - MG - 37464-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
77	013719	CHUVEIRO ELÉTRICO 127/5400 - TIPO DUCHA	sintex	UN	65	36,0000	2340,00
78	024182	DADO DE LIGAÇÃO 3 POLOS (CONECTOR) - DE LOUÇA	brasfort	UN	85	1,9000	161,50
79	013612	DISJUNTOR BIPOLAR 10 A 1ª LINHA - .	weg	UN	60	24,9000	1494,00
80	025498	DISJUNTOR BIPOLAR 15 A 1ª LINHA - .	weg	UN	60	24,9000	1494,00
81	013017	DISJUNTOR BIPOLAR 20 A 1ª LINHA - .	weg	UN	60	24,9000	1494,00
82	025499	DISJUNTOR BIPOLAR 25 A 1ª LINHA - .	weg	UN	60	24,9000	1494,00
83	017768	DISJUNTOR BIPOLAR 40 A 1ª LINHA - .	weg	UN	70	24,9000	1743,00
84	025500	DISJUNTOR TRIPOLAR 10 A 1ª LINHA - .	weg	UN	30	34,0000	1020,00
85	025501	DISJUNTOR TRIPOLAR 15 A 1ª LINHA - .	weg	UN	25	34,0000	850,00
86	025502	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 A 1ª LINHA - .	weg	UN	25	34,0000	850,00
87	025503	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 A 1ª LINHA - .	weg	UN	41	34,0000	1394,00
88	025505	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A 1ª LINHA - .	weg	UN	44	34,9000	1535,60
89	013026	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 A 1ª LINHA - .	weg	UN	75	7,0000	525,00
90	025497	DISJUNTOR UNIPOLAR 15 A 1ª LINHA - .	ge	UN	70	7,0000	490,00
91	013027	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 A 1ª LINHA - .	weg	UN	75	7,0000	525,00

R. Ten. Viotti, 331 – Centro – Passa Quatro – Cep.: 37460-000 Telefax (35) 3371 - 2000



MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS
ESTÂNCIA HIDROMINERAL

92	013028	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A 1ª LINHA - .	weg	UN	65	7,0000	455,00
93	013029	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 A 1ª LINHA - .	ge	UN	75	7,0000	525,00
94	025508	FIO TELEFONICO INTERNO - .	megatron	M	252	0,2900	73,08
95	025507	FITA ISOLANTE 05 M - .	lorenzeti	UN	63	0,8900	56,07
96	013087	PADRÃO BIFASICO COMPLETO DE 4,5 M 1ª LINHA - .	santa clara	UN	24	600,0000	14400,00
97	013090	PADRÃO MONOFASICO COMPLETO DE 7 M 1ª LINHA - .	santa clara	UN	27	479,0000	12933,00
98	005588	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITO ELÉTRICO, TIPO DE EMBUTIR, EM CHAPA DE METAL, PINTADA, PARA 12 DISJUNTORES - .	cemar	UN	35	47,0000	1645,00
99	025616	TOMADA EXTERNA 10A SOBREPOR BRANCA PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO COMPLETA BIFÁSICO - .	ilumi	UN	8	2,9500	23,60

Sub Total

47520,85

TOTIS-X LTDA - ME
CNPJ/CPF: 17.943.773/0001-04
ENDEREÇO: BENEDITO DE CARVALHO , 41 - CENTRO - TREMEMBE - SP - 12120-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
100	012574	ABRAÇADEIRA PARA CABO 3,6 X 200 - PACOTE COM 100 UN	FOX LUX	PCT	47	6,9000	324,30
101	025494	CONDUITE DE 1 CORRUGADO 1ª LINHA - .	SOUZA	M	554	1,1000	609,40
102	013012	CONDUITE DE 3/4 CORRUGADO 1ª LINHA - .	SOUZA	M	1257	0,5400	678,78
103	013018	DISJUNTOR BIPOLAR 30 A 1ª LINHA - .	STECK	UN	60	26,0000	1560,00
104	013019	DISJUNTOR BIPOLAR 60 A 1ª LINHA - .	STECK	UN	60	26,0000	1560,00
105	025504	DISJUNTOR TRIPOLAR 30 A 1ª LINHA - .	STECK	UN	35	44,0000	1540,00
106	013022	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 A 1ª LINHA - .	STECK	UN	35	44,0000	1540,00
107	013030	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 A 1ª LINHA - .	STECK	UN	65	8,3000	539,50
108	013052	FITA ISOLANTE 10 M - .	MECTRONIC	UN	80	1,6000	128,00
109	013053	FITA ISOLANTE 20 M - .	MECTRONIC	UN	80	3,4500	276,00
110	025517	LAMPADA ELÉTRICA COMPACTA 11 W FLUORECENTE 1ª LINHA C/ SELO DO INMETRO E PROCEL E VIDA UTIL - .	AVANT	UN	285	6,6900	1906,65
111	013068	LAMPADA ELÉTRICA COMPACTA 20 W FLUORECENTE 1ª LINHA C/ SELO DO INMETRO E PROCEL E VIDA UTIL - .	AVANT	UN	370	8,6000	3182,00
112	013071	LAMPADA ELÉTRICA COMPACTA 45 W FLUORECENTE 1ª LINHA C/ SELO DO INMETRO E PROCEL E VIDA UTIL - .	AVANT	UN	486	25,5000	12393,00
113	025518	LAMPADA ELÉTRICA COMPACTA 9 W FLUORECENTE 1ª LINHA C/ SELO DO	AVANT	UN	184	6,6400	1221,76



MUNICÍPIO DE PASSA QUATRO – ESTADO DE MINAS GERAIS
ESTÂNCIA HIDROMINERAL

INMETRO E PROCEL E VIDA UTIL - .

114	013077	LAMPADA MISTA 220 X 250 W 1ª LINHA C/ SELO DO INMETRO E PROCEL E VIDA UTIL - .	KIAN	UN	216	18,7000	4039,20
115	013126	REATOR ELÉTRICO 1 X 20 BIVOLT C/ SELO DO INMETRO ELETRÔNICO - .	RCG	UN	55	12,0000	660,00
116	017783	SISTEMA X - CANALETA - .	MECTRONIC	UN	265	2,5000	662,50
117	025533	TOMADA EXTERNA 20A - .	MECTRONIC	UN	125	3,0000	375,00
118	025617	TOMADA EXTERNA 20A SOBREPOR BRANCA PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO COMPLETA BIFÁSICO - .	MECTRONIC	UN	1	4,0000	4,00

Sub Total

33200,09

Total Geral

254828,03